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Ansøgning til Udviklings- og markedsføringspuljen - Købstadskoordinator 

Kompetenceudvalg 
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling. 

Lovgrundlag 
Retningslinjer for Udviklings- og markedsføringspuljen. 

Sagsfremstilling 
Citymanager projektet stopper med udgangen af 2015. Gennem De Røde Løbere projektet arbejdes der på, at 
Vordingborg by kan fortsætte de gode udviklingstakter der er slået an de sidste par år. Det efterlader de to andre 
købstæder i et vakuum, og der er brug for at bygge videre på det gode arbejde der allerede er påbegyndt. Der er 
skabt momentum via en god stemning og et godt samarbejde, som det er vigtigt at fastholde og udbygge.  
  
Der er et udbredt ønske fra de to handelsstandsforeninger i hhv. Stege og Præstø, om at erstatte og udbygge 
Citymanager funktionen. Dette deles af de to lokalrådsformænd fra hhv. Stege og Omegns Lokalråd samt Præstø 
Lokalråd. Formændene for begge Lokalråd og Handelsstandsforeninger har tilkendegivet deres støtte, med 
underskrevne erklæringer. (bilag til ansøgning)     
Udgangspunktet bliver derfor de to købstæders lokale udviklingsplaner, der indeholder ønsker om, at bevare og 
udbygge handelslivet i begge byer, samt skabe større sammenhæng mellem oplandet og byerne. Endvidere er det 
stadig vigtigt, at koordinere tiltag og events mellem Præstø, Stege og Vordingborg byer, samt mellem dette projekt 
og projekt De Røde Løbere.  
  
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling behandlede sagen i møde den 18. november 2015, hvor det blev 
besluttet at anmode administrationen om at udarbejde ny sag med forslag til ændret finansiering.  
  
Der søges finansiering til projektansættelse af en ”Købstadskoordinator” der, i tæt samarbejde med de to 
købstæders Lokalråd og Handelsstandsforeninger, skal arbejde med udvikling af købstæderne. Stillingen, der er 
tidsbegrænset, forankres i Vordingborg Kommune og sikrer dermed, at udviklingen sker i forhold til Vision 2030, 
kommunens erhvervshandleplan og igangværende udviklingsprojekter.  
  
Projektet forventes at kunne starte i begyndelsen af 2016 og skal løbe i en toårig periode.  
Finansieringen til en toårig projektansættelse tilvejebringes via Udvikling- og markedsføringspuljen (200.000 kr. 
ansøgt), Erhvervsudvalget (300.000 kr. bevilget) og LAG-Sydsjælland (500.000 kr. ansøges). Erhvervsudvalget har i 
møde den 5. november 2015 bevilget 300.000 kr. fra udvalgets egen ramme. Endvidere søges den nationale 
landdistriktspulje o.a. til aktiviteter, der kan støtte op om udviklingen og implementeringen af ønskede tiltag i de to 
Købstæder. 
  
 
Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.) 

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et 
forbrug på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn. 

Bevillingsønske Konto 2015 2016 2017 2018 

Drift Udviklings- og 
Markedsføringspuljen 

  100  100    

Anlæg           

Afledt drift           

Finansiering           

Drift Udviklings- og 
Markedsføringspuljen 

  -100  -100    

Afsat 
rådighedsbeløb 

          

Kassebeholdning            



ØKONOMI 
Afdelingen for Økonomi og Personale kan oplyse at der på Udviklings- og markedsføringspuljen i budget 2016 
og budget 2017, resterer et ikke disponeret beløb på henholdsvis 5.957.872 kr. og 6.713.937 kr. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 

BESLUTNING I UDVALGET FOR ØKONOMI, PLANLÆGNING OG UDVIKLING DEN 26-11-2015 
Indstillingen tiltrådt. 

at projektet godkendes og  

at der bevilges 100.000 kr. fra Udviklings- og markedsføringspuljen i 2016 og 100.000 kr. i 2017. 
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